

Koszalin, dnia 15 marca 2022 r.

OA-I-1.0003.10.2022.MK

**Pan
TOMASZ BERNACKI
Radny Rady Miejskiej
w Koszalinie**

Odpowiadając na Pana interpelację zgłoszoną na sesji Rady Miejskiej w dniu 24 lutego 2022 r. w sprawie drogi gruntowej i braku kanalizacji informuję:

1. dot. posiadanych dróg gruntowych:

W załączeniu przedstawiam wykaz dróg gruntowych z podziałem na drogi publiczne gminne (załącznik nr 1) oraz drogi wewnętrzne pozostające w zarządzaniu Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie (załącznik nr 2).

Jednocześnie informuję, że nie posiadam wykazu dróg gruntowych z podziałem na poszczególne osiedla.

2. dot. dróg gruntowych planowanych do budowy:

W roku bieżącym Wydział Inwestycji Urzędu Miejskiego w Koszalinie realizuje jedną budowę drogi nieurządzonej – ul. Ks. J. Popiełuszki na Osiedlu Bukowym:

- długość drogi – ok. 517 m
- termin wykonania wg zawartej umowy – 27.06.2023r.
- wartość robót (budowa ulicy wraz z uzbrojeniem) – 4 104 458,80 zł.

Koszt budowy 100 m (0,1 km) drogi tymczasowej z płyt drogowych w roku 2021 wyniósł ok. 158 tys. zł. (cena uzyskana w wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzonego zgodnie z Prawem zamówień publicznych).

W roku 2022 brak jest planów budowy dróg gruntowych na terenie Miasta Koszalina w ramach budżetu Zarządu Dróg i Transportu w Koszalinie. Program „Urządzenia dróg płytami” obejmuje drogi, w których kolejność do remontu/budowy ustalają przedstawiciele Rad Osiedli. Obecnie średni koszt remontu drogi płytami w systemie pasowym wynosi ok. 800 zł/mb (800.000,00 zł/km), co wynika z ofert składanych w postępowaniach przeprowadzonych zgodnie z ustawą Pzp z lat ubiegłych. Wskazany w piśmie koszt „kładzenia płyt drogowych – 1 km około 200 tys zł” nigdy nie wystąpił w składanych ofertach przetargowych.

3. dot. kanalizacji sanitarnej, deszczowej, wodociągów:

Spółka Miejskie Wodociągi i Kanalizacja nie posiada informacji dotyczących brakujących sieci wodociągowych, kanalizacji sanitarnej i deszczowej na wyszczególnionych Osiedlach wymienionych w niniejszej interpelacji. Dla terenów objętych Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego (MPZP) przygotowywane są koncepcje budowy sieci wodno-kanalizacyjnej, natomiast dla terenów nieobjętych MPZP programy budowy sieci wodno-kanalizacyjnej.

W miarę możliwości finansowych Spółki, zgodnie z Wieloletnim Planem Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Kanalizacyjnych w Koszalinie oraz na podstawie powyższych dokumentów przygotowywane są dokumentacje projektowe, które dokładnie wskazują długości sieci do wybudowania w ramach danej inwestycji.

*Prezydent Miasta
Piotr Jedliński*

